Ementa:  ao  Executivo Municipal,  com cópia  ao departamento competente,  em reiteração ao

Requerimento nº 1943/2023, que solicita estudos e providências para colocação de cobertura da

quadra poliesportiva na REMEFI Dr. André Franco Montoro.

Senhor Presidente:

Considerando  que  a  instalação  de  uma  cobertura  na  referida  quadra,  beneficiará

diretamente os alunos para a prática de seus exercícios físicos, pois o esporte é uma ferramenta

de fundamental importância para a formação psicossocial de um cidadão e contribui no processo

de inclusão social.

Considerando que a cobertura vai amenizar a exposição dos alunos aos raios solares.

Considerando  que  em dias  de  sol  excessivo,  os  alunos  sofrem muito  com a  quadra

descoberta,  além  disso,  em  dias  de  chuva  as  aulas  de  Educação  Física  não  precisarão  ser

interrompidas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento

competente, em reiteração ao Requerimento nº 1943/2023, que solicita estudos e providências

para colocação de cobertura da quadra poliesportiva na REMEFI Dr. André Franco Montoro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de dezembro de 2023.

JOSÉ CARLOS GOMES - CAL
Vereador - PREP

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 5260/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
26

0/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
43

27
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

12
/2

02
3

14
:2

7:
02

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

SÉ
 C

AR
LO

S
G

O
M

ES
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
E0

2-
65

C
A-

19
57

-3
36

0.

Pag. 1/1

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/